
Regionalverkehr Bern-Solothurn
Mehr Informationen unter www.rbs.ch & info@rbs.ch

Verlängerung Buslinie 33

Regionalverkehr Bern-Solothurn

Tiefenaustrasse 2, Postfach, 3048 Worblaufen

Telefon +41 31 925 55 55

info@rbs.ch, www.rbs.ch

blog.rbs.ch 

Der Bus fährt Sie hin Gemeinde Ittigen

Gratis Testfahren

«Ploudere», «lädele», «büffle» und «spörtle»

Die Verlängerung der Linie 33 lädt ein zum «Büffle» an den 

Schulen Altikofen und Rain, zum «Spörtle» in der Sportan-

lage Tivoli sowie zum «Plaudere» und «Lädele» im  

Talgut-Zentrum Ittigen. Steigen Sie in den RBS-Bus ein 

und fahren Sie mit.

Haltestellen in Worblaufen – bitte beachten

Aufgrund der Linienverlängerung wird die bisherige  

End-Haltestelle der Linie 33 beim Bahnübergang an der 

Tiefenaustrasse in Worblaufen («Worblaufen, Bahnhof-

platz») aufgehoben. Die Haltestellen in beide Richtungen 

sind neu an der Worblaufenstrasse («Worblaufen, Bahn-

hof»), wo sich bereits die Haltestellen der Buslinie 36  

befinden. 

Situationsplan Worblaufen

ab Fahrplanwechsel 15. Dezember 2019

Verlängerung der Linie 33 bis ins Talgut-Zentrum

Ein langjähriges Anliegen wird Realität: Das Quartier  

Altikofen wird auf den Fahrplanwechsel mit der verlängerten 

Buslinie 33 direkt an den öffentlichen Verkehr angeschlos-

sen. Die Gemeindeversammlung hat vorerst einen dreijähri-

gen Versuchsbetrieb bewilligt und die dafür notwendigen 

Mittel gesprochen.  

 

Nutzen Sie, liebe Quartierbewohnerinnen und -bewohner, 

das Angebot. Nur bei einer guten Auslastung wird es mög-

lich sein, den Versuchsbetrieb später in ein Regelangebot 

zu überführen.

Testfahren auf dem neuen Linienabschnitt 

Am Samstag, 21. Dezember 2019 fahren Sie während des 

gesamten Tages auf dem Abschnitt Worblaufen–Altikofen–

Talgut-Zentrum gratis. Wir laden Sie ein, die neue Strecke 

zu testen. An diesem Samstag ohne Billett - einfach  

einsteigen und mitfahren.



Verlängerung Buslinie 33: Worblaufen via Altikofen bis Talgut-Zentrum

Die Linie 33 Bremgarten–Worblaufen wird bis ins Talgut-Zentrum in Ittigen verlängert. So wird das Quartier Altikofen in beide Richtungen jeweils mit einer Schlaufenfahrt bedient. Ab Fahrplanwechsel ermöglicht diese  

Verbindung eine umsteigefreie Fahrt zwischen Bremgarten, Worblaufen, Altikofen, dem Schulhaus Rain und dem Talgut-Zentrum. Ideal für Pendlerinnen und Pendler sowie Schülerinnen und Schüler der Schulhäuser 

Rain und Altikofen. Die Linienverlängerung ermöglicht zudem eine gute Verbindung auf die S-Bahn-Anschlüsse der S8 und der S7 in Richtung Bern. Die Verbindungen am Samstag beginnen etwas später, werden  

jedoch durchgehend bis am Abend gefahren. Ideal zum Einkaufen oder für das Freizeitvergnügen.

Fahrplanauszug Linie 33 / Verlängerung Worblaufen–Altikofen–Talgut-Zentrum / von Montag bis Samstag ohne Sonntag und allgemeine Feiertage

A A 6 6 6 6 6 6 6 6 A A

Worblaufen ab 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39

Fischrainweg ab 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41

Altikofen Süd ab 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42

Altikofen West ab 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43

Altikofen Nord ab 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43

Fischrainweg ab 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44

Babimoosweg ab 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45

Aespliz ab 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47

Talweg ab 07.18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11.18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48

Talgut-Zentrum an 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50

A A 6 6 6 6 6 6 6 6 A A
Talgut-Zentrum ab 07:29 07.59 08.29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59

Talweg ab 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00

Aespliz ab 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02

Babimoosweg ab 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03

Fischrainweg ab 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05

Altikofen Süd ab 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06

Altikofen West ab 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07

Altikofen Nord ab 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07

Fischrainweg ab 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08

Worblaufen an 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10

A = verkehrt von Montag bis Freitag / 6  = verkehrt nur am Samstag


